
 

S/C   

S/C   
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Mín. Máx. Mín. Máx. Variacion

2,351 2,357 2,364 2,370 0,013  0,305 14,8%

Mín. Máx. Mín. Máx. Variación

5,16 5,19 5,16 5,19 0,00 0,30 6,1%

6,17 6,20 6,17 6,20 0,00 0,45 7,8%

6,95 6,98 6,95 6,98 0,00 0,30 4,5%

8,05 8,08 8,05 8,08 0,00 0,45 5,9%

6,50 6,53 6,50 6,53 0,00 0,50 8,3%

     Actual
Mín. Máx. Mín. Máx. Variación

3,24 3,27 3,24 3,27 0,00 0,02 0,6%

Jamón Redondo Magro (fino) 2,64 2,67 2,64 2,67 0,00 0,02 0,8%

2,73 2,76 2,73 2,76 0,00 0,07 2,6%

Jamón York 4D (86%) 3,15 3,18 3,15 3,18 0,00 0,09 2,9%

2,35 2,38 2,35 2,38 0,00 0,02 0,8%

Espalda York 4D (74%) 3,18 3,21 3,18 3,21 0,00 0,03 0,9%

4,09 4,12 4,09 4,12 0,00 0,30 7,9%

4,52 4,55 4,52 4,55 0,00 0,30 7,1%

Lomo industrial S/C S/C S/C S/C 0,00 -0,05

Magro 85/15 S/C S/C S/C S/C 0,00 0,06

Magro 70/30 S/C S/C S/C S/C 0,00 0,00

2,82 2,85 2,82 2,85 0,00 0,00 0,0%

1,47 1,52 1,47 1,52 0,00 0,02 1,3%

Cabeza  de lomo  industrial S/C S/C S/C S/C 0,00 0,35

Filete  industrial(solomillo) S/C S/C S/C S/C 0,00 -0,25

COTIZACION CANAL 2ª 

PRECIO VIDA PORCINO  EUROPA

Anterior Actual DIF.

ESPAÑA 1,787 1,797 0,010

ALEMANIA 1,650 1,650 0,000

FRANCIA 1,560 1,560 0,000

PAISES BAJOS 1,650 1,660 0,010

DINAMARCA 1,590 1,610 0,020

BELGICA 1,700 1,740 0,040

Variacion  anual

Variacion  anual

Variación anual

Cabeza Lomo Mayorista

Anterior* A FABRICANTES (3)

Precios orientativos Actual

Actual

Anterior

COTIZACION CERDO (1)

Filete Mayorista (Solomillo)

Porcino Base Canal II

* A MAYORISTAS  (2)
Chuleta Gerona Mayorista

Papada sin Piel Fabric.

Jamón Redondo Clasificado Fab

Jamón York Fabricante

Espalda sin Piel Fab.

Panceta cuadro 

Bacon sin Hueso a Fabricante

Tocino sin Piel Fabricante

9 de junio de 2025

Lomo Caña Mayorista

Costilla Mayorista

Anterior

COTIZACION PIEZAS REFRIGERADAS  AL POR MAYOR

PORCINOLonja de Barcelona

1,797
1,650 1,560 1,660 1,610

1,740

E S P A Ñ A A L E M A N I A F R A N C I A P A I S E S  B A J O SD I N A M A R C A B E L G I C A
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Lomo Caña Mayorista
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Costilla Mayorista
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Filete Mayorista
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4,00
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Cabeza Lomo Mayorista€/KG

2,10

2,30

2,50

2,70

2,90

3,10

3,30

3,50

1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43 46 49 52

Jamón Redondo Clasificado Fab€/KG

1,70

1,90

2,10

2,30

2,50

2,70

2,90

1 3 5 7 9 111315171921232527293133353739414345474951

Jamón York Fabricante€/KG

1,90

2,10

2,30

2,50

2,70

2,90

3,10

3,30

1 3 5 7 9 111315171921232527293133353739414345474951

Jamón York 4D (86%) €/KG

Semana

Semana

Semana Semana

Semana Semana

Semana
Semana
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4,00

4,50

5,00

5,50

6,00
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Chuleta Gerona Mayorista€/KG

Semana

€/KG

€/KG €/KG

€/KG
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Espalda sin Piel Fab.€/KG
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Espalda York 4D (74%) €/KG

3,00

3,20

3,40
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4,00

4,20
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Panceta cuadro €/KG
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Bacon sin Hueso a Fabricante€/KG

-0,15

-0,10

-0,05

0,00

0,05

0,10

0,15

Lomo industrial  ( tendencia  acumulada 
desde semana1)

€/KG€/KG€/KG

1,00

1,20
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1,80

2,00

2,20
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3,00
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Papada sin Piel Fabric.€/KG
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Tocino sin Piel Fabricante€/KG

Semana Semana

Semana Semana

Semana

Semana Semana

-0,14

-0,12

-0,10

-0,08

-0,06

-0,04

-0,02

0,00

Magro 70/30 (acumulado desde primera 

semana)


